
COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA 

Provincia di Cremona 
 

Piazza Italia, 11 – 26040 Scandolara Ravara 
tel. 0375/95101-350128 fax 0375/95511 e-mail comune.scandolara@unionemunicipia.it 

 

Prot. 1062/2020 

 

ORDINANZA n. 18/2020 del 10/06/2020 
      

Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA PER TUTTI I VEICOLI NEL PIAZZALE A 

MARGINE DI VIA EUROPA DAL CIVICO 62 AL CIVICO 64 IN LOCALITA' 

CASTELPONZONE, DALLE ORE 07.00 E FINO ALLE ORE 10.00 DEL 15/06/2020. 

 

I L   S I N D A C O 

 

Vista la richiesta pervenuta in data 10/06/2020 prot. n. 1057/2020 dalla Ditta Gambara Asfalti Spa 

con sede in Gambara (BS), con la quale richiede l'emissione di ordinanza sindacale per consentire le 

operazioni di scarico e successivo varo della passerella lignea prefabbricata nel piazzale a margine 

di Via Europa dal civico n. 62 al civico n. 64;  

 

Dato atto che si rende necessario istituire un divieto di sosta per tutti i veicoli a lato strada nel 

suddetto piazzale, per consentire le operazioni sopra indicate; 

 
Visti gli art. 5-6-7 del C.D.S. (D. Lgs 30.04.1992 n° 285) e succ. modifiche ed integrazioni; 

 
Visto il D.P.R.16.12.1992 n. 495; 

 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 
Per motivi di pubblica sicurezza e a tutela della pubblica incolumità, nonché per esigenze di 

carattere tecnico al fine di dar corso ai lavori sopraccitati; 

 

O R D I N A 
 

per lunedì 15 giugno  2020 

 dalle ore 07.00 alle ore 10.00 e fino a fine lavori 
 

IL DIVIETO DI SOSTA, PER TUTTI I VEICOLI, A LATO STRADA NEL PIAZZALE A 

MARGINE DI VIA EUROPA DAL CIVICO N. 62 AL CIVICO N. 64 IN LOCALITA' 

CASTELPONZONE, PER OPERAZIONI DI SCARICO E SUCCESSIVO VARO DI 

PASSERELLA LIGNEA PREFABBRICATA.   

 

DISPONE 

 

- l’installazione di adeguata segnaletica stradale verticale, conforme al Codice della Strada e 

relativo Regolamento di attuazione da porre in loco per l'istituzione del divieto di sosta, 

ancorché prima dell’inizio dei lavori medesimi; 

- La ditta richiedente Gambara Asfalti Spa con sede in Gambara (BS) è incaricata della posa 

della segnaletica verticale; 



- Gli Agenti di Polizia Locale sono incaricati di vigilare per una puntuale osservanza 

dell’ordinanza. 

- Ai trasgressori  verranno applicate le sanzioni previste dal  Codice della Strada. 

 

DISPONE, altresì, 

 
a) che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico con pubblicazione della stessa all’Albo 

Pretorio on-line, sul sito web del Comune di Scandolara Ravara e richiamata sulla cartellonistica 

della segnaletica verticale;  

b) la trasmissione per quanto di competenza a: 

=  Polizia Locale di Unione Municipia; 

=  Stazione dei Carabinieri di Scandolara Ravara; 

=  alla Ditta GAMBARA ASFALTI SPA di Gambara (BS); 

 

 

INFORMA 

 

- Che, ai sensi dell’art. 3 co.4 della L.7/8/1990 n. 241, avverso la presente ordinanza, chiunque vi 

abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazioni di legge, 

al Tribunale Amministrativo Regionale della Regione Lombardia, Sez. di Brescia, entro 60 

giorni dalla pubblicazione o notifica del provvedimento all’Albo Pretorio. 

 

- In alternativa, in relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.lgs n. 285/1992 (Nuovo 

Codice della Strada), sempre nel termine do 60 giorni, può essere proposto ricorso 

all’Ispettorato Generale per la Circolazione e la Sicurezza Stradale del Ministero dei Lavori 

Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione emanato con D.P.R. 

n. 495/1992. 

 

Scandolara Ravara, 10/06/2020 

 

 

IL SINDACO 

Ennio Roberto Oliva      

                   
* DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.Lgs 
82/2005 E S.M.I 

 

 


